
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32909 31Sexta-feira, 19 DE JUNHO DE 2015

acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Senador 
José Porfi rio/PA, no periodo de 30 a 31/05/2015, com o objetivo 
de realizar serviço de fi scalização no transporte hidroviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO 
LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral da Arcon/Pa.

PORTARÍA Nº 488/CAF- BELÉM (PA), 29 DE MAIO DE 
2015. 

O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE : CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia), aos benefi ciários 
abaixo, Elvira Marcia Pacheco da Silva, Controlador/5918242/1; 
Alessandra Martins Kakizawa, Aux em Regulação/5905807/1, 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a São 
Domingos/PA, no periodo de 03 a 07/06/2015, com o objetivo 
de fi scalizacão o serviço de transporte hidroviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO/Diretor Geral da Arcon/Pa.

PORTARÍA Nº 489/CAF- BELÉM (PA), 29 DE MAIO DE 
2015. 

O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½  (quatro e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Jose Ribamar Damasceno Dias, Agente 
Fiscal/3276368/1; Marciano de Jesus Silva Gurjão, Supervisor 
I/5892792-3, Antônio Paulo Monteiro de Souza,  Téc. Em 
Regulação I/ 5147237/9, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Soure e Salvaterra/PA, no período de 04 a 
08/06/2015, com o objetivo de realizar serviço ininterrupto de 
fi scalização nos transportes hidroviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO 
LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral da ARCON-PA.

PORTARIA Nº 502/CAF-BELÉM (PA), 03 DE JUNHO DE 
2015. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Rinaldo Nunes Pinho, Agente Fiscal/3277879/1; Jackson 
Pires Castro Filho, Controlador/57231991/1; José Affonso da 
Silva, Agente Fiscal/3272761-015, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de  viagem a Santa Izabel, Santo Antônio do 
Tauá e Vigia/PA, no período de 03 a 06/06/2015, com o objetivo 
de realizar fi scalização no serviço de transporte rodoviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO 
LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral da Arcon/Pa.

PORTARÍA Nº 518/CAF-BELÉM (PA), 08 DE JUNHO DE 
2015. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diarias, 
aos benefi ciarios abaixo, Mario Sergio da Silva Costa, 
Supervisor II/5917551/1; Lorena Santos Viana de Oliveira, 
Controladora/5917934/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Monte Alegre, Prainha e Alenquer/PA, no 
periodo de  02 a 07/06/15, com o objetivo de realizar serviço de 
fi scalização no transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/
Diretor Geral - ARCON/PA.

PORTARIA Nº 505/CAF-BELÉM (PA), 03 DE JUNHO DE 
2015. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, usando de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia), aos benefi ciários abaixo, 
Roberto Ribeiro Mescouto, Aux. em Regulação/54182030/1; 
Davi de Souza Cardoso, Aux. em Regulação/5908113/14; Selma 
Vieira Pereira,  Assessor/5911122/2, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Terra Alta, Marapanim e 
Castanhal/PA, no período de 04 a 06/06/2015, com o objetivo 
de realizar no serviço de transporte rodoviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO/Diretor Geral da Arcon/Pa.

PORTARÍA Nº 503/CAF-BELÉM (PA), 03 DE JUNHO DE 
2015. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias aos 
benefi ciarios abaixo, Thiago Wulfert Oliveira, Supervisor 
II/57193152/2; José Joaquim Bechir, Agente Fiscal/2026155-1; 
Luiz Carlos Albuquerque Junior, Controlador/ 5909576/1, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Santa 
Maria do Pará, São Miguel do Guamá e Mãe do Rio/PA, no periodo 
de 03 a 07/06/2015, com o objetivo de realizar fi scalização no 
serviço de transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/
Diretor Geral - ARCON/PA.

PORTARÍA Nº 500/CAF-BELÉM (PA), 02 DE JUNHO DE 
2015. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao 
benefi ciário abaixo, Karim Assad Zaidan, Diretor de Normatização 
e Fiscalização/5910579-4, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Viseu, Bragança, Capanema e Curuçá/PA, no 
período de 03/06 a 05/06/2015, com o objetivo de acompanhar 
a operação de fi scalização no serviço de transporte rodoviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO 
LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral da ARCON-PA.

PORTARÍA Nº 512/CAF-BELÉM (PA), 08 DE JUNHO DE 
2015.   

O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) diárias aos benefi ciarios 
abaixo, Zuleica Fabiana Kolling, Supervisor II/571934951/1; 
Stelio Moraes da Costa,  Agente Fiscal/3272702-014; Luzimar 
Caldeira de Sousa, Aux em regulação/ 5909678/1; Raimundo 
Nonato Pantoja, Agente Fiscal/2044293/001; Antonio Carlos 
Rocha do Rosário, Controlador/5911148/2, de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Mojú/PA, no periodo de 
08 a 14/06/2015, com o objetivo de serviço de fi scalização no 
transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral 
da ARCON-PA.

PORTARÍA Nº538/CAF-BELÉM (PA), 11 DE JUNHO DE 
2015. 

O Diretor Geral em exercício da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE : CONCEDER, 1 e ½  (uma e meia) diárias, 
aos benefi ciários abaixo, Heleny da Silva Coelho, Téc em regulação 
II/54182699, de acordo com as bases vigentes, por motivo de  
viagem a Tailândia/PA, no período de 10 a 11/06/2015, com 
o objetivo  de  realizar serviço de fi scalização nos transportes 
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral da 
ARCON-PA.

PORTARÍA Nº 534/CAF-BELÉM (PA), 11 DE JUNHO DE 
2015. 

O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE : CONCEDER, 5 e ½  (cinco e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Mauro Sérgio de Oliveira Lardosa, 
Controlador/5917927/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de  viagem a Moju/PA, no período de 08 a  13/06/2015, 
com o objetivo  de  realizar fi scalização no serviço de transporte 
hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.ANDREI 
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral da ARCON-PA. 

PORTARÍA Nº 524/CAF-BELÉM (PA), 09 DE JUNHO DE 
2015.  

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diarias, aos benefi ciarios abaixo, 
Jonas Cardoso Fernandes, Supervisor II/591836/1; Hirland Frank 
Lisboa de Moura, Controlador/5917923/1; José Reginaldo da 
Silva, Controlador/5917937/2, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Bragança, Augusto Corrêa e Viseu/PA, 
no periodo de  08 a 10/06/2015, com o objetivo de realizar 
serviço de fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO/Diretor Geral - ARCON/PA.

PORTARÍA Nº532/CAF-BELÉM (PA), 11 DE JUNHO DE 
2015. 

O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE : CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia), aos benefi ciários 
abaixo, Elvira Marcia Pacheco da Silva, Controlador/5918242/1; 
Roberto Carlos Zaidan Coelho, Aux em Regulação/5862809/3; 
Marciano de Jesus Silva Gurjão, Supervisor I/ 5892792-3; Nilce 
Taiany de Barros Higino Neves, Aux. em Regulação/5917471/1, 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a São 
Domingos/PA, no periodo de 12 a 14/06/2015, com o objetivo 
de fi scalizacão o serviço de transporte hidroviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO/Diretor Geral da Arcon/Pa.

PORTARÍA Nº521/CAF-BELÉM (PA), 09 DE JUNHO DE 
2015. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, usando de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia), aos benefi ciários 
abaixo, Raimundo Celso Rodrigues da Cruz, Supervisor 
II/3799569/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Igarapé-Miri/PA, no periodo de 10 a 12/06/2015, com 
o objetivo de fi scalizacão o serviço de transporte hidroviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO 
LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral da Arcon/Pa.

PORTARÍA Nº523/CAF-BELÉM (PA), 09 DE JUNHO DE 
2015.

 O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) diárias, ao benefi ciário 
abaixo, Murilo dos Santos Ferreira, Assessor/5917318/1, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de  viagem a  Mojú/
PA, no periodo de 09 à 15/06/2015, com o objetivo  de participar 
de operação de fi scalização do serviço de transporte rodoviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO 
LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral - ARCON-PA.

PORTARÍA Nº 493/CAF-BELÉM (PA), 29 DE MAIO DE 
2015. 

O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½  (quatro e meia) diárias, 
aos benefi ciários abaixo, José do Socorro Rocha, Agente 
Fiscal/32745511/7; Lucas Amorim,  Agente Fiscal/3272486/1, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de  viagem a Igarapé-
Miri/PA, no período de 03 a  07/06/2015, com o objetivo de fazer 
a fi scalização do serviço de transporte hidroviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO/Diretor Geral da ARCON-PA. 

Protocolo 842106

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 141 DE 11 DE JUNHO DE 2015
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art 98 da Lei nº 5.810/94;
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio à servidora LIANE 
CONCEIÇÃO CARDOSO DE MIRANDA, matrícula nº21563/1, 
ocupante do cargo de Economista, no período de 10/06/2015 a 
09/07/2015, correspondente ao triênio de 2011 a 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA PAULA DE LIMA SANDOVAL BEZERRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 841957

SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA DE SUPRIMENTO Nº 50: /2015

PRAZO PARA APLICAÇÃO: 30 DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS
OBJETIVO: Arcar com despesas de caminhão munck para 
embarcar patrulhas agrícolas e veículos para o interior Belém/
Acará/Belém e passagem de balsa Belém/Salvaterra/Belém e  
Belém/Cachoeira do Arari/Belém.
BENEFICIÁRIO: Manoel Antonio dos Santos
CARGO / FUNÇÃO: Vigilante 
MATRÍCULA: 3280241/1
CPF: 087411662-72
VALOR: R$ 1.000,00 (Um mil reais)
PROJ.ATV.: 144534
FONTE DE RECURSO:  0101000000 NATUREZA DA 
DESPESA: 3390-33
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 429383412-53

Protocolo 842042
DIÁRIA

PORTARIA DE DIÁRIA Nº361/2015  
PEDIDO:  21/2015- CORGS
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Visita para verifi car a possibilidade de realização dos 
Cursos solicitados no processo 2015/235532, no município de 
Santa Izabel.
DESTINO: Santa Izabel/PA
PERÍODO: 24/06/2015
Nº DE DIÁRIAS:  ½  (meia) diárias 
VALOR: R$ 47,50(Quarenta e sete reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Ariolando Jorge Lima Belfort
CPF: 116858322-53
MATRÍCULA: 832103-1
CARGO / FUNÇÃO: Engº Agrônomo
ORIGEM/LOTAÇÃO: Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 429383412-53

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº362/2015  

PEDIDO:  22/2015- CORGS
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Visita para verifi car a possibilidade de realização dos 
Cursos solicitados no processo 2015/235532, no município de 
Santa Izabel.
DESTINO: Santa Izabel/PA
PERÍODO: 24/06/2015
Nº DE DIÁRIAS:  ½  (meia) diárias 
VALOR: R$ 47,50(Quarenta e sete reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Regiane de Lima Moreira
CPF: 442720572-00
MATRÍCULA: 5903943-2
CARGO / FUNÇÃO: Gerente
ORIGEM/LOTAÇÃO: Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 429383412-53

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº360/2015  

PEDIDO:  17/2015- CORGS
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Acompanhamento dos Cursos do Projeto Cozinha 
Saudável, que serão executados no período de 23 de junho a 03 
de julho de 2015.
DESTINO: Cachoeira do Arari/PA
PERÍODO: 23/06 a 03/07/2015
Nº DE DIÁRIAS: 10 e ½  ( dez e meia) diárias 
VALOR: R$ 1.417,50 (Um mil  quatrocentos e dezessete reais e 


